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Signos convencionales

Signos convencionales utilizados

"

Dato provisorio

Dato igual a cero

Dato no disponible a la fecha de presentacién de los resultados

Dato no registrado

Dato que no corresponde presentar debido a la naturaleza de las cosas
o del célculo

Dato confidencial por aplicacion de las reglas del secreto estadistico
Dato estimado por extrapolacion, proyeccién o imputaciéon

Dato infimo, menos de la mitad del ultimo digito mostrado
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Introduccion

El presente informe tiene como obijetivo analizar la evolucidn y variaciones de las ventas
de combustibles (gasoil grado 2 -comun- y 3 —ultra- y nafta super —entre 92 y 95 ron- y premium
—-mas de 95 ron-) en el municipio de Crespo en el mes de abril de 2020. Para ello, se utilizan
como referencia los datos suministrados por la Secretaria de Energia del Ministerio de Desarrollo
Productivo de la Nacion.

El informe se estructura en cuatro apartados. En los dos primeros se analiza la evolucién
y las variaciones porcentuales de las ventas de gasoil grado 2 y 3 entre los afios 2017-2020,
desagregadas segun su canal de comercializacion. Por altimo, los dos apartados restantes
consideran la evolucion y variaciones en las ventas de nafta stper (entre 92 y 95 ron) y premium

(més de 95 ron).
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Venta de combustibles. Municipio de Crespo

Gasoil grado 2

En el mes de abril de 2020 se vendieron 2.035,1 metros cubicos de gasoil grado 2 en el
municipio de Crespo. Esta cifra representé un aumento de 5,9% en relacion al mes anterior y

una disminucién de 6,6% respecto a igual periodo del ano anterior.

Tabla N° 1: Metros cubicos de gasoil grado 2 vendidos y variaciones porcentuales. Municipio de Crespo. Afios
2019-2020

Variacion

Total Acumulada
acumulado Respecto a respecto al
igual periodo (acumulado de

del ano igual periodo

anterior del ano
anterior

Respecto al
periodo
anterior

Metros cubicos

2019 Enero 1.515,2 1.515,2 -32,7% -18,8% -18,8%
Febrero 2.060,1 3.575,2 36,0% 3,1% -7,5%
Marzo 2.370,2 5.945,4 15,1% -9,0% -8,1%
Abril 2.179,6 8.125,0 -8,0% -20,0% -11,6%
Mayo 2.309,9 10.434,9 6,0% -5,3% -10,3%
Junio 1.638,8 12.073,7 -29,1% -40,9% -16,2%
Julio 2.062,9 14.136,7 25,9% -6,7% -14,9%
Agosto 1.976,1 16.112,7 -4,2% 1,2% -13,2%
Septiembre 1.747,0 17.859,7 -11,6% 0,1% -12,1%
Octubre 1.540,7 19.400,4 -11,8% 2,4% -11,1%
Noviembre 2.104,7 21.505,1 36,6% -18,3% -11,9%
Diciembre 1.502,6 23.007,8 -28,6% -33,2% -13,7%
2020 Enero 1.307,3 1.307,3 -13,0% -13,7% -13,7%
Febrero 1.718,8 3.026,1 31,5% -16,6% -15,4%
Marzo 1.921,5 4.947,6 11,8% -18,9% -16,8%
Abril 2.035,1 6.982,7 5,9% -6,6% -14,1%

Fuente: Oficina Municipal de Estadisticas (OME) en base a datos de la Secretaria de Energia de la Nacion.
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Grafico N° 1: Metros cubicos de gasoil grado 2 vendidos por mes. Municipio de Crespo. Anos 2017-2020
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Fuente: Oficina Municipal de Estadisticas (OME) en base a datos de la Secretaria de Energia de la Nacion.

Segun canal de comercializacion

Grafico N° 2: Porcentaje de metros cubicos de gasoil grado 2 vendidos segin canal de comercializacion.

Municipio de Crespo. Abril 2020
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Fuente: Oficina Municipal de Estadisticas (OME) en base a datos de la Secretaria de Energia de la Nacion.
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Grafico N° 3: Porcentaje de metros cubicos de gasoil grado 2 vendidos segun canal de comercializacion.

Municipio de Crespo. Acumulado a abril 2020
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Fuente: Oficina Municipal de Estadisticas (OME) en base a datos de la Secretaria de Energia de la Nacién.

Gasoil grado 3
Por su parte, las ventas de gasoil grado 3 alcanzaron los 233,9 metros cubicos en el
mes de abril de 2020. Esto significé una variacion de -37,1% en relacion al mes anterior y de

-26,4% respecto a igual periodo del afio anterior.

Grafico N° 4: Metros cubicos de gasoil grado 3 vendidos por mes. Municipio de Crespo. Afios 2017-2020
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Fuente: Oficina Municipal de Estadisticas (OME) en base a datos de la Secretaria de Energia de la Nacién.
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Tabla N° 2: Metros cubicos de gasoil grado 3 vendidos y variaciones porcentuales. Municipio de Crespo. Afios

2019-2020

2019 Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

2020 Enero
Febrero
Marzo
Abril

Total
acumulado

Metros cubicos

294,9
326,3
336,8
317,9
388,2
297,3
334,3
332,9
311,6
319,4
326,8
283,2
282,8
275,8
372,1
233,9

294,9
621,2
968,0
1.275,9
1.664,1
1.961,5
2.295,8
2.628,7
2.940,3
3.259,7
3.586,6
3.869,8
282,8
558,6
930,7
1.164,7

Variacion

Acumulada
Respecto a respecto al
igual periodo |acumulado de
del ano igual periodo
anterior del ano
anterior

Respecto al
periodo
anterior

-13,0% -16,6% -16,6%
10,6% -8,9% -12,8%
3,2% -23,7% -16,9%
-5,6% -26,3% -19,5%
221% -3,4% -16,2%
-23,4% -22,6% -17,3%
12,5% -9,3% -16,2%
-0,4% 0,8% -14,4%
-6,4% 7,0% -12,5%
2,5% -4,2% -11,8%
2,3% -3,3% -11,1%
-13,3% -16,4% -11,5%
-0,2% -4,1% -4,1%
-2,5% -15,5% -10,1%
34,9% 10,5% -2,8%
-37,1% -26,4% -8,7%

Fuente: Oficina Municipal de Estadisticas (OME) en base a datos de la Secretaria de Energia de la Nacién.
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Segun canal de comercializacion

Grafico N° 5: Porcentaje de metros cubicos de gasoil grado 3 vendidos segin canal de comercializacion.
Municipio de Crespo. Abril 2020
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Fuente: Oficina Municipal de Estadisticas (OME) en base a datos de la Secretaria de Energia de la Nacién.

Grafico N° 6: Porcentaje de metros cubicos de gasoil grado 3 vendidos segun canal de comercializacién.

Municipio de Crespo. Acumulado a abril 2020
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Fuente: Oficina Municipal de Estadisticas (OME) en base a datos de la Secretaria de Energia de la Nacién.
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Nafta super (entre 92 y 95 ron)

A su vez, el total de nafta super (entre 92 y 95 ron) vendida durante el mes de abril fue
de 175,4 metros cubicos, con una disminucién de 35,8% en el volumen de ventas respecto al

mes anterior y de 56,4% con relacién a igual periodo del afio anterior.

Tabla N° 3: Metros cuibicos de nafta super (entre 92 y 95 ron) vendidos y variaciones porcentuales. Municipio de
Crespo. Ahos 2019-2020

Variacion

Total Acumulada
acumulado Respecto a respecto al
igual periodo | acumulado de

del aio igual periodo

anterior del ano
anterior

Respecto al
periodo
anterior

Metros cubicos

2019 Enero 418,9 418,9 -9,1% 9,1% 9,1%
Febrero 398,1 817,0 -5,0% 8,1% 8,6%
Marzo 443,3 1.260,3 11,4% -10,0% 1,3%
Abril 402,4 1.662,7 -9,2% -10,8% -2,0%
Mayo 270,4 1.933,1 -32,8% -38,9% -9,6%
Junio 395,7 2.328,9 46,3% -2,8% -8,5%
Julio 428,5 2.757,4 8,3% 9,8% -6,1%
Agosto 423,2 3.180,6 -1,2% 2,4% -5,0%
Septiembre 409,0 3.589,6 -3,4% 6,6% -3,8%
Octubre 406,2 3.995,8 -0,7% 3,1% -3,2%
Noviembre 404,2 4.400,0 -0,5% -2,1% -3,1%
Diciembre 420,9 4.820,9 4,1% -8,6% -3,6%
2020 Enero 394,8 394,8 -6,2% -5,8% -5,8%
Febrero 387,5 782,3 -1,8% -2,7% -4,2%
Marzo 273,1 1.055,3 -29,5% -38,4% -16,3%
Abril 175,4 1.230,7 -35,8% -56,4% -26,0%

Fuente: Oficina Municipal de Estadisticas (OME) en base a datos de la Secretaria de Energia de la Nacién.
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Grafico N° 7: Metros cubicos de nafta super (entre 93 y 95 ron) vendidos por mes. Municipio de Crespo. Aios
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Fuente: Oficina Municipal de Estadisticas (OME) en base a datos de la Secretaria de Energia de la Nacion.

Nafta premium (mas de 95 ron)
Por dltimo, el volumen de ventas de nafta premium (mas de 95 ron) fue de 54,7 metros
cubicos en abril, lo cual representé una variacion de -41,0% respecto a marzo y de -56,9% en

relacién a abril del afio 2019.

Grafico N° 8: Metros cubicos de nafta premium (mas de 95 ron) vendidos por mes. Municipio de Crespo. Aios
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Fuente: Oficina Municipal de Estadisticas (OME) en base a datos de la Secretaria de Energia de la Nacion.
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Tabla N° 4: Metros cubicos de nafta premium (mas de 95 ron) vendidos y variaciones porcentuales. Municipio
de Crespo. Aios 2019-2020

Variacion

Total Acumulada

Respecto a respecto al
igual periodo |acumulado de
del afo igual periodo
anterior del ano
anterior

acumulado
Respecto al

periodo
anterior

2019 Enero 133,0 133,0 -11,0% -24,4% -24,4%
Febrero 127,2 260,2 -4,3% -22,0% -23,2%
Marzo 146,8 407,0 15,4% -31,2% -26,3%
Abril 126,7 533,7 -13,7% -34,9% -28,5%
Mayo 128,5 662,3 1,5% -62,4% -39,2%
Junio 127,8 790,1 -0,6% -21,5% -36,9%
Julio 141,0 931,1 10,3% -14,9% -34,3%
Agosto 166,0 1.097,0 17,7% 5,0% -30,4%
Septiembre 138,9 1.236,0 -16,3% 5,3% -27,6%
Octubre 142,2 1.378,2 2,4% 3,5% -25,3%
Noviembre 135,5 1.513,7 -4,7% -0,5% -23,6%
Diciembre 134,9 1.648,6 -0,4% -9,7% -22,6%
2020 Enero 133,1 133,1 -1,3% 0,1% 0,1%
Febrero 130,6 263,7 -1,9% 2,6% 1,3%
Marzo 92,6 356,3 -29,1% -37,0% -12,5%
Abril 54,7 410,9 -41,0% -56,9% -23,0%

Fuente: Oficina Municipal de Estadisticas (OME) en base a datos de la Secretaria de Energia de la Nacién.
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